
 

 

ĀRKĀRTAS  

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Limbažos 2019.gada 10.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu remontdarbiem. 

2. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves 

būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols 

Nr.18, 24.§). 

3. Par ekskluzīvu tiesību piešķiršanu SIA „Limbažu siltums” sniegt pakalpojumu ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi (siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija) Limbažu pilsētā un 

Umurgas pagastā Limbažu novadā. 

4. Par galvojumu SIA „Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Katlu tehnoloģisko iekārtu 

pārbūve Cēsu 31KM” realizācijai. 

5. Par atļauju A.Grīviņam savienot amatus. 

6. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvede Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta 

OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta 

ZARIŅA, Didzis ZEMMERS.  
 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Andris GARKLĀVS (slims), Reinis 

SILIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Edmunds 

ZEIDMANIS (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 

BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 



2 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, SIA „Limbažu siltums” valdes priekšsēdētājs 

Ainārs GRĪVIŅŠ, laikraksta „Auseklis” redaktore Regīna TAMANE. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

1.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu remontdarbiem 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

No sēžu zāles iziet deputāte G.Ozola. 

Sēžu zālē atgriežas deputāte G.Ozola. 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par kredīta 

nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības autoceļu remontdarbiem un iepazinusies ar Iepirkuma 

komisijas 2019.gada 22.februāra lēmumu atklātā konkursā „Limbažu novada pašvaldības autoceļu 

remontdarbi”, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2019/1, un 2019.gada 25.marta lēmumu atklātā 

konkursā „Limbažu novada pašvaldības Skultes un Umurgas pagastu autoceļu remontdarbi”, 

iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2019/3, ņemot vērā Saeimas galīgajā lasījumā pieņemtā likuma 

„Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta 

piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Ceļu satiksmes likuma 1.panta 3.punktu 

un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu novada 

domes deputāts Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē kredītu Limbažu novada pašvaldības autoceļu remontdarbiem 399 991,71 

EUR (trīs simti deviņdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit viens eiro, 71 eiro 

cents) (75% no līgumu summas – 533 320,92 EUR (pieci simti trīsdesmit trīs tūkstoši trīs 

simti divdesmit eiro, 92 eiro centri) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 15 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

2.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta 

izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” 

(protokols Nr.18, 24.§) 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers informē, ka pamatojoties uz 

apgrūtinājumiem būvniecības procesā un nepieciešamo tehnoloģisko pauzi, lai kvalitatīvi veiktu 

būvdarbus Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūvei, netika izmantots Valsts kases 2018.gadā 

piešķirtais kredīts pilnā apmērā, kā arī informē par kredīta nepieciešamību Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūvei, iekļaujot izmaksas par papildus darbiem. 

Aizdevuma līgums noslēgts 2018.gada 11.novembrī ar trančes Nr.P-662/2018 par summu 203 575,87 

EUR (divi simti trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit pieci eiro, 87 eiro centi) un noslēgta vienošanās 

pie aizdevuma līguma 2019.gada 20.ferbruārī ar Nr.A2/1/18/804-V/19/1 par aizdevuma summas 

samazināšanu no 203 575,87 EUR (divi simti trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit pieci eiro, 87 eiro 



3 

centi) uz 847,00 EUR (astoņi simti četrdesmit septiņi eiro, 00 centi), kas tika izmantota 

būvuzraudzības veikto pakalpojumu apmaksai, un aizdevuma termiņa atmaksas beigu datuma 

izmaiņām no 2028.gada 20.novembra uz 2019.gada 20.martu.  

Saskaņā ar Finanšu ministrijas veiktajām izmaiņām pašvaldību aizņēmumu piešķiršanā 

2019.gadā un izmaiņām aizņēmumu izmantošanā 2018.gada uzsākto projektu finansēšanai, ir 

nepieciešams atkārtoti iesniegt kredīta pieprasījumu Valsts kasē par Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta 

izbūves būvdarbiem. Ņemot vērā Saeimas galīgajā lasījumā pieņemtā likuma „Par valsts budžetu 

2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti 

(Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks), ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmuma „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai 

un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§) 1.punktu, izsakot šādā 

redakcijā: 

„1.  Ņemt Valsts kasē kredītu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta 

izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem 

207 756,49 EUR (divi simti septiņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit seši eiro, 49 eiro centi) 

apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2020.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi.”. 

 

3.§ 

Par ekskluzīvu tiesību piešķiršanu SIA „Limbažu siltums” sniegt pakalpojumu ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi (siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija) Limbažu pilsētā un 

Umurgas pagastā Limbažu novadā” 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, savukārt saskaņā ar ceturto daļu, no katras 

autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Limbažu novada pašvaldības atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 

3. un 5.punktu noteikumiem īsteno dalību SIA „Limbažu siltums”, kas īsteno pašvaldības stratēģisko 

mērķi komercdarbības nozarē – iedzīvotājiem pieejama un kvalitatīva siltumapgādes pakalpojuma 

sniegšanu pašvaldības administratīvā teritorijā. SIA „Limbažu siltums” sniegtais pakalpojums ir 

vispārējas tautsaimniecības nozīmes pakalpojums (sabiedriskais pakalpojums). 

Piešķirot finansējumu vispārējas tautsaimniecības nozīmes pakalpojumu sniedzējam no 

publiskajiem resursiem ir jāievēro visi komercdarbības atbalsta piešķiršanas nosacījumi, kas definēti 

Eiropas Savienības aktos sabiedrisko pakalpojumu kompensācijas jomā, tajā skaitā Eiropas 

Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


4 

2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem 

dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu un ceturto daļu, Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt uz 10 (desmit) gadiem Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Limbažu 

siltums” (reģistrācijas Nr.40003006715, juridiskā adrese Jaunā iela 2A, Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001) ekskluzīvās tiesības sniegt pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku 

nozīmi (siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija) Limbažu novada Limbažu pilsētas un 

Umurgas pagasta teritorijās.  

2. Pakalpojuma sniegšanai SIA „Limbažu siltumam” ir jānodrošina ievērojot sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu reglamentējošos normatīvos aktus, tai skaitā Eiropas Savienības tiesību 

aktus, tajā skaitā Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

3. Noteikt, ka lai nodrošinātu šī lēmuma 1.punktā noteikto sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, SIA „Limbažu siltums” var saņemt 

atlīdzības maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā. 

Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 

pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko pakalpojumu – siltumenerģijas ražošana, pārvade un 

realizācija – sniedzēju infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši 

veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai. 

  

4.§ 

Par galvojumu SIA „Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Katlu tehnoloģisko 

iekārtu pārbūve Cēsu 31KM” realizācijai 

Ziņo A.Grīviņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar SIA „Limbažu siltums” 2019.gada 7.marta iesniegumu Nr.1.12./5, kas reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldībā 07.03.2019. ar Nr.4.12.1/19/1814 un valdes priekšsēdētāja A.Grīviņa 

sniegto informāciju par projektu „Katlu tehnoloģisko iekārtu pārbūve Cēsu 31KM” realizāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Civillikuma 1692.-1715.pantiem, 

Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – 1 deputāts (Jānis Bārbalis), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sniegt galvojumu SIA „Limbažu siltums”, reģistrācijas Nr.40003006715, kurā Limbažu 

novada pašvaldībai pieder 100 % (viens simts procenti) kapitāla daļu, kredīta saņemšanai Valsts 

kasē 2 296 770,00 EUR (divi miljoni divi simti deviņdesmit seši tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit eiro, 00 eiro centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi gadā un 



5 

atmaksas termiņu 10 gadi, projekta „Katlu tehnoloģisko iekārtu pārbūve Cēsu 31KM” 

realizācijai. 

2. Papildus šī lēmuma 1.punktā minētajam: 

2.1. sniegt galvojumu par ar SIA „Limbažu siltums” aizņēmumu saistītajiem blakus 

prasījumiem – procentiem, līgumsodu, nokavējumu naudām, kā arī citiem ar aizdevuma 

līguma izpildi saistītajiem izdevumiem, ja tādi būs (tai skaitā arī Sabiedrības vainas dēļ 

vai nokavējuma dēļ nodarītajiem zaudējumiem un tiesu izdevumiem) pilnā apmērā; 

2.2. uzņemties galvojuma saistību kā pašam parādniekam. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. un 2.punktā minētais galvojums tiek garantēts ar Limbažu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Limbažu 

novada pašvaldībai sniegt galvojumu SIA „Limbažu siltums” aizņēmumam 2 296 770,00 EUR 

(divi miljoni divi simti deviņdesmit seši tūkstoši septiņi simti septiņdesmit eiro, 00 eiro centi) 

apmērā. 

 

5.§ 

Par atļauju A.Grīviņam savienot amatus 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2019.gada 9.aprīlī saņemts SIA ,,Limbažu siltums” valdes 

priekšsēdētāja un Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja Aināra Grīviņa 

2019.gada 20.marta iesniegums (reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/2668), kurā lūgts atļaut savienot SIA 

,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja un Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāja amatus ar Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa 

amatu.  

Ar SIA ,,Limbažu siltums” 2016.gada 29.janvāra dalībnieku sapulces lēmumu ,,Par SIA 

,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (protokols Nr.3-1.3/1, 1.§) par SIA ,,Limbažu 

siltums” valdes priekšsēdētāju uz laiku no 2016.gada 5.februāra līdz 2021.gada 4.februārim ievēlēts 

Ainārs Grīviņš, un ar viņu ir noslēgts pilnvarojuma līgums. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2016.gada 25.augusta lēmuma ,,Par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā” 4.punktu no 2016.gada 1.septembra Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā ir apstiprināts Ainārs Grīviņš, un viņš ieņem 

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu. 

Saskaņā ar Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” 2019.gada 6.februāra 

dalībnieku sapulces lēmuma ,,Par Sabiedrības valdes locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.1, 3.§) 

2.punktu par Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekli uz pieciem 

gadiem ievēlēts Ainārs Grīviņš, un ar viņu ir noslēgts pilnvarojuma līgums. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

19.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir publiskas personas kapitālsabiedrības padomes vai 

valdes loceklis, un minētā likuma 4.panta pirmās daļas 24.punktā noteikts, ka valsts amatpersona ir 

publiskā iepirkuma komisijas loceklis, līdz ar to A.Grīviņš uzskatāms par valsts amatpersonu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, 

vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu 

,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrajā daļā 

noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 

un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 



6 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem 

amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā 

daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

ceturto daļu, publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklis papildus likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja minētā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā,  

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 

organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amats uzskatāms par 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta 

a) apakšpunktā noteikto amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, jo Limbažu novada pašvaldība ir dalībnieks Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU 

KOMUNĀLSERVISS”, un Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes 

locekļa amats ir saistīts ar Limbažu novada pašvaldības interešu pārstāvēšanu Limbažu pilsētas SIA 

,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS”, un tas nerada interešu konfliktu. 

Tā kā likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta otrajā, 

trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktie speciālie amatu savienošanas ierobežojumi 

neattiecas uz publiskā iepirkuma komisijas locekļa amatu, saskaņā ar minētā likuma 6.panta otrajā 

daļā noteikto, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amata savienošana ar Limbažu pilsētas SIA 

,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amatu ir pieļaujama, ja amatu savienošana 

nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

SIA ,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja, Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas priekšsēdētāja un Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes 

locekļa amati savienojami, ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu un Limbažu pilsētas SIA 

,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amata pienākumu pildīšana tiek organizēta ārpus 

darba laika SIA ,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja pienākumu izpildei un tas netraucē SIA 

,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja pienākumu izpildi. Izvērtējot Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amata pienākumus un Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU 

KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amata pienākumus, secināms, ka to izpildei nav nepieciešama 

pastāvīga atrašanās amata izpildes vietā. 

Izvērtējot iepriekš minēto un SIA ,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja un Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU 

KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amatu pienākumus, secināms, ka SIA ,,Limbažu siltums” 

valdes priekšsēdētāja un Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja un 

Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amatu savienošana nerada 



7 

interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, 8.1panta ceturto daļu, 

piektās daļas 2.punktu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Jānis Bārbalis), balsojumā nepiedalās Limbažu novada 

domes deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Aināram Grīviņam savienot SIA ,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja amatu un 

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu ar Limbažu pilsētas 

SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļa amatu.  

2. Atļaut Aināram Grīviņam savienot Limbažu pilsētas SIA ,,LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” 

valdes locekļa amatu ar SIA ,,Limbažu siltums” valdes priekšsēdētāja amatu un Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

6.§ 

Informācijas 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par publiskā telpā 

izskanējušo informāciju, ka SIA ,,Rīgas meži” piederošā Rūstužu purva kūdras ieguves ieceres 

realizēšanai pašvaldība ir tā institūcija, kura noteiks kā rīkoties, bet tas tā īsti nav, un par sagatavoto 

vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja L.Viļčinska informē par lielo sabiedrisko aktivitāti un par parakstu 

vākšanu, lai Limbažu novada dome neakceptē kūdras ieguvi Rūstužu purvā, par saņemtajām 

iedzīvotājiem vēstulēm un pašvaldības nosūtītajām vēstulēm Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un Dabas aizsardzības pārvaldei. 

 

No sēžu zāles iziet deputāte T.Plitniece.  

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par informācijas 

trūkumu iecerei izbūvēt gāzesvadu no Skultes ostas līdz Inčukalnam, kas lielāko daļu ies cauri 

Limbažu novada teritorijai ar, ko tiktu apgrūtinātas daudzas novada iedzīvotāju zemes. 

 

No sēžu zāles iziet deputāts J.Bārbalis.  

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par plānoto 

administratīvi teritoriālo reformu un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

10.04.2019. prezentēto pašvaldību teritoriālo karti, un par Nacionālās apvienības 12.04.2019. 

organizēto sanāksmi, kur aicināti Skultes pagasta iedzīvotāji par to vai Skultei būt Limbažu vai 

Saulkrastu novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.17.20. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste A.Goba 


